EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSOS REFERENTES AO

GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS DE 05/02/2022
-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2022-

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal e Comissão do Concurso

Público, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal

e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos recursos interpostos pelas candidatas abaixo explicitados

conforme parecer emitido pela empresa executora e final decisão da Comissão do referido Concurso Público.

Cargo Candidato N. da
Questão

Análise do Recurso

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I
CLEONICE DE SOUZA BERNINI 06 – 08 -10 Indeferido.

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I

FERNANDA DE OLIVEIRA LIMA 10 – 28
Questão 10 – Indeferido.
Questão 28 – Retificado o Gabarito – alternativa “D”

II. COMUNICA às candidatas recorrentes que o parecer se encontra disponível para retirada na Prefeitura

Municipal, sita à Rua João de Souza Martins, 550 – Centro.

III. ESCLARECE a quem possa interessar que não houve recursos dos gabaritos preliminares referentes às Provas

Escritas para o cargo de Monitor de Transporte Escolar.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente

Edital.

Platina/SP, 14 de fevereiro de 2023.

WAGNER ROBERTO DE LIMA
Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

FRANCIELE ALMINDA FERNANDES DE SOUZA SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

RAPHAEL CHADE
MEMBRO

LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES GARCIA
MEMBRO